

# Marian Myszka, Wiesław Kic

---

## Olkusz, woj. katowickie, ul. Krzywa

---

Informator Archeologiczny : badania 16, 299

---

1982

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Projekt przywrócenia pierwotnego wyglądu cmentarza wymagał pomocy archeologa w zakresie ustalenia pierwotnej granicy obiektu, odtworzenia profilu fosy i wału otaczającego cmentarz. Resztki fosy i wału widoczne są na przekrojach wykonanych w trzech miejscach na obwodzie cmentarza. Ustalono ponadto, że teren cmentarza podniesiono ponad otoczenie przez nadsypanie warstwy ziemi grubości około 1 m. Pod nasypem pochodzącym z końca XVIII wieku odkryto groby, które świadczą o starszej niż sądzono dotychczas metryce cmentarza.

Wykopaliska nie dostarczyły żadnych zabytków ruchomych.

Badania zostały zakończone.

LUBIĄŻ, gm. Woźów Klasztor	patrz późne średniowiecze
LUBLIN Stare Miasto, blok VI	patrz późne średniowiecze
MOKRE, gm. Zamość woj. zamojskie Stanowisko 1	patrz wczesne średniowiecze
MOTYCZ woj. lubelskie	patrz wczesne średniowiecze
OLKUSZ woj. katowickie ul. Krzywa	PP Pracownia Konserwacji Zabytków Pracownia Archeologiczno- Konserwatorska Oddział w Krakowie

Badania prowadził mgr Marian Kyska przy współudziale mgr Wiesława Kica. Finansował Urząd Miasta i Gminy Olkusz oraz WKZ Katowice. Siódmy sezon badań. Średniowieczne umocnienie obronne miasta?, osadnictwo miejskie /XVI-XVII w./.

Badania wykopaliskowe przeprowadzono w rejonie ul. Krzywej, w miejscu przypuszczalnego przebiegu średniowiecznej fosy miejskiej. Przebieg fosy sugerowały wyniki wykonanych wcześniej badań geofizycznych.

Założono dwa wykopy o łącznej długości 10 m i szerokości 2,5 m. Rezultaty badań wykluczają istnienie w tym miejscu średniowiecznej fosy. Stwierdzono jedynie ślady intensywnego osadnictwa miejskiego, szczególnie z XVI-XVII wieku. Badania nie przyniosły więc ustalenia wschodniej granicy miasta w XIV wieku. W poprzednich badawczych sezonach sprecyzowano przebieg i rozwój północnego i południowego odcinka umocnień obronnych Olkusza.